
Formular i vëzhgimit të gjurmëve 
 

 
 
  
 
 
 
Data, Vendi & Kushtet 

Data:                              Koordinatat:X                       /Y                       

Emri i vendit:                                                    Lartësia:             m 

Komuna/Rrethi:  

Personi ose ekipi i vëzhgimit:  

Distanca e përafërt e përshkuar: ____________kilometra 

Moti:  

Ora/dita e rënies së borës së fundit:  

Gjendja e borës:  e thatë/e shkrifët    e ngjeshur/e thatë   

  e njomë    sipërfaqja me kore 

Thellësia e borës: ____________cm 

Habitati i vendit të gjurmës:  pyll  shkorret  i hapur  tjetër 

Përshkruaj habitatin e vendit:  
 
 
Përshkrim i gjurmës 

Numri i rrëqebujve:  1    2    3   të tjerë_____  i paqartë 

Sjellja:  ecje    trok    kërcime   të tjerë:_______________ 

Koha e përafërt e gjurmës:  <1ditë  <1javë  >1javë  e 
paqartë 
 

Ju lutemi, plotësoni një 
formular të plotë për çdo 
gjurmë rrëqebulli që hasni dhe 
një formular për çdo vëzhgim 
të pasuksesshëm. 



 
 
 
 
Gjendja e gjurmës:  e dallueshme  e padallueshme  e shkrirë 
Gjurmë të kthetrave:  mungojnë    të pranishme    s’duken 
 
 
Madhësia e gjurmës 
Gjatësia e shputës: ___________cm   Gjerësia: ___________cm 
Distanca ndërmjet gjurmëve: më e madhja _____ cm / më e vogla 
_____ cm 
Hapi    Gjerësia ___________cm 
Foto e gjurmës:  po      po, dixhitale    po, e zakonshme 
 
 
Shënime 
(jashtëqitje, shenja të tjera?)       

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          


